
Valsts aģentūra “Civilās aviācijas aģentūra” 

Biroju iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, LV-1053 

tālr. 67830936, fakss 67830967 

caa@caa.gov.lv, www.caa.gov.lv 

LPM 6.0 1 no 4 3.13.2_5 

CAA apstiprinājuma Nr.*: _____________  

PIETEIKUMA UN ZIŅOJUMA VEIDLAPA AMATIERPILOTU FI KOMPETENCES 

NOVĒRTĒŠANAI 

Ar šo es piesakos amatierpilotu lidojumu instruktora sertifikāta saņemšanai saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.754 (2021) uz: 

☐ Lidmašīna (UL(A)) 

☐ Žiroplāns (GYR) 

☐ Motodeltaplāns (MHG) 

☐ LAND 

☐ SEA 

A. AIZPILDA PRETENDENTS 

Pretendenta uzvārds(-i): 

 

Vārds(-i): 
 

 

Dzimšanas datums: 
 

 

Tālrunis: 

 

E-pasts: 

 

Adrese: 

 

Veselības apliecības klase: 
 

 

Datums: 

 

Paraksts: 
 

 

APLIECĪBAS DATI 
Apliecības numurs: 

 

Papildus kvalifikācijas atzīmes: 

(atzīmēt atbilstošo) 

 

☐  NR-nakts lidojumi 

☐  ABTR- akrobātiskie lidojumi 

☐  BRTR- plakāta vilkšana 

☐  MR- kalnu lidojumi 

Lidojumu pieredze 

Kopējais nolidojums: 

Nolidojums uz: UL(A)___________ MHG___________ GYR___________ 

Lidojumu skaits: UL(A)___________ MHG___________ GYR___________ 

B. AIZPILDA MĀCĪBU ORGANIZĀCIJA* 

Mācību organizācijas 

nosaukums: 

 

Teorētisko zināšanu 

pārbaude 
Atzīme (%): 

 

Datums: 

Mācību lidojumi Gaisa kuģa tips: 

 

Nolidojums: Lidojumu skaits: 

Es apstiprinu, ka pretendents ir izpildījis visas nepieciešamās prasības, lai veiktu kompetences novērtēšanu 

☐ UL(A) / ☐ MHG / ☐ GYR lidojumu instruktora kvalifikācijas iegūšanai 

Mācību organizācijas pilnvarotās personas apliecinājums 

uzvārds(-i), vārds(-i): 

 

 

Datums un paraksts: 

 

C. AIZPILDA EKSAMINĒTĀJS 

ZIŅAS PAR PĀRBAUDES LIDOJUMU 

Mutvārdu teorētisko zināšanu 

pārbaude: 

☐ Nokārtots 

☐ Daļēji nokārtots 

☐ Nenokārtots 

Pārbaude lidojumā: 

☐ Nokārtots 

☐ Daļēji nokārtots 

☐ Nenokārtots 

Gaisa kuģa tips: 

 

Reģistrācijas Nr.: 

Pacelšanās vieta, datums un laiks: 

 

Nosēšanās vieta, datums un laiks 

Kopējais lidojuma laiks: 

 

Iemesli un sīkākas ziņas nenokārtošanas vai daļējas nokārtošanas gadījumā / citas piezīmes, ja nepieciešams: 

 

 
* sākotnējās instruktora kompetences novērtēšanas gadījumā 

mailto:caa@caa.gov.lv
http://www.caa.gov.lv/


LPM 6.0 2 no 4 3.13.2_5 

Nenokārtošanas gadījumā 

(atzīmēt atbilstošo) 

 

☐  Iesaku pirms atkārtotas pārbaudes apgūt papildu apmācību uz zemes 

☐  Iesaku pirms atkārtotas pārbaudes apgūt papildu lidojumu apmācību ar FI 

☐  Uzskatu, ka pirms atkārtotas pārbaudes kārtošanas nav nepieciešama papildu 

teorētiskā vai lidojumu apmācība 

EKSAMINĒTĀJA DATI 

Eksaminētāja uzvārds(-i), vārds(-i): 

 

Eksaminētāja sertifikāta numurs: 

Apliecības tips un numurs: 

 

 

Eksaminētāja paraksts: 

 

 

 

 

Pretendenta vārds(-i), uzvārds(-i)  ___________________________ 

Instruktoru novērtēšanai jābūt šādiem izpildes standartiem  
 

Kompetence Nokārtots Nenokārtots 

Mācību līdzekļu sagatavošana ☐ ☐ 

Mācību procesa veicinošas atmosfēras radīšana ☐ ☐ 

Zināšanu nodošanas prasmes ☐ ☐ 

Cilvēka faktoru, apdraudējuma un kļūdu vadības (TEM) un apkalpes 

resursu pārvaldības integrēšana ☐ ☐ 

Laika pārvaldība mācību mērķu sasniegšanai ☐ ☐ 

Mācību procesa sekmēšana ☐ ☐ 

Apmācāmās personas snieguma novērtēšana ☐ ☐ 

Apmācāmās personas sekmju progresa uzraudzīšana un novērtēšana ☐ ☐ 

Mācību nodarbību izvērtēšana ☐ ☐ 

Ziņojuma sagatavošana par sasniegto rezultātu ☐ ☐ 

 

 

Amatierpilotu lidojumu instruktora (FI) kompetences novērtēšana 

1. iedaļa – mutiskais teorētisko zināšanu eksāmens – ir sadalīta divās daļās. 

 

1. Pārbaudes apstākļos pretendentam ir jānolasa lekcija citai(-ām) “apmācāmajai(-ajām) personai(-ām)”, no kurām 

viena ir FE. Pārbaudes lekcijas tematu izvēlas no 1. daļas. Pretendents iepriekš vienojas ar FE par to, cik daudz laika 

viņam ir dots pārbaudes lekcijas sagatavošanai. Pretendents var izmantot atbilstošu literatūru. Pārbaudes lekcijas 

ilgums nedrīkst pārsniegt 45 minūtes. 

2. FE mutiski izjautā pretendentu, lai pārbaudītu, vai viņš pārzina 1. daļas tematus un instruktora pamatkompetences 

(mācīšanas un mācīšanās saturu, kas ir iekļauts FI apmācības kursā). 

 

2., 3. un 5. iedaļa satur uzdevumus, kuru nolūks ir parādīt spēju būt par FI (piemēram, instruktora kompetences 

parādīšanas uzdevumi) un kurus FE izvēlas no FI apmācības kursa lidošanas daļas programmas. Pretendentam ir jāparāda 

FI spējas, tostarp spēja instruēt, veikt lidošanas apmācību un apspriest uzdevumu pēc tā pabeigšanas. 

  



LPM 6.0 3 no 4 3.13.2_5 

Pretendenta vārds(-i), uzvārds(-i)  ___________________________ 

1. IEDAĻA- MUTISKAIS TEORĒTISKO ZINĀŠANU EKSĀMENS Nokārtots Nenokārtots 

1.1 Aviāciju regulējošie normatīvie akti ☐ ☐ 

1.2 Vispārīgās zināšanas par gaisa kuģi ☐ ☐ 

1.3 Lidojuma tehniskie raksturojumi un plānošana ☐ ☐ 

1.4 Cilvēka veiktspēja un ierobežojumi ☐ ☐ 

1.5 Meteoroloģija ☐ ☐ 

1.6 Navigācija ☐ ☐ 

1.7 Ekspluatācijas procedūras ☐ ☐ 

1.8 Lidojuma principi ☐ ☐ 

1.9 Apmācību pārvaldība ☐ ☐ 

2. IEDAĻA- PIRMSLIDOJUMA INSTRUKTĀŽA 

2.1 Vizuālā prezentācija ☐ ☐ 

2.2 Tehniskā precizitāte ☐ ☐ 

2.3 Skaidrojuma saprotamība ☐ ☐ 

2.4 Runas saprotamība ☐ ☐ 

2.5 Apmācības paņēmiens ☐ ☐ 

2.6 Modeļu un palīglīdzekļu izmantošana ☐ ☐ 

2.7 Apmācāmās personas līdzdalība ☐ ☐ 

3. IEDAĻA- LIDOJUMS 

3.1 Lidojuma demonstrēšanas organizēšana ☐ ☐ 

3.2 Runas sinhronizācija ar lidojuma demonstrēšanu ☐ ☐ 

3.3 Kļūdu labošana ☐ ☐ 

3.4 Gaisa kuģa vadīšana ☐ ☐ 

3.5 Apmācības paņēmiens ☐ ☐ 

3.6 Vispārējā lidotprasme un aviācijas drošība ☐ ☐ 

3.7 Pozicionēšana un gaisa telpas izmantošana ☐ ☐ 

4. IEDAĻA- NESTANDARTA UN AVĀRIJAS SITUĀCIJAS 

4.1 Dzinēja atteices simulēšana pēc pacelšanās (tikai ULA) ☐ ☐ 

4.2 Piespiedu nosēšanās simulēšana ☐ ☐ 

4.3 Avārijas procedūru simulēšana ☐ ☐ 

4.4 Mutiskie jautājumu par avārijas procedūrām ☐ ☐ 
5. IEDAĻA- APSPRIEŠANA PĒC LIDOJUMA 

5.1 Vizuālā prezentācija ☐ ☐ 

5.2 Tehniskā precizitāte ☐ ☐ 

5.3 Skaidrojuma saprotamība ☐ ☐ 

5.4 Runas saprotamība ☐ ☐ 

5.5 Apmācības paņēmiens ☐ ☐ 

5.6 Modeļu un palīglīdzekļu izmantošana ☐ ☐ 

5.7 Apmācāmās personas līdzdalība  ☐ ☐ 



LPM 6.0 4 no 4 3.13.2_5 

Ja pēc lidojuma pārrunu laikā pretendentam ir bijuši jebkādi komentāri vai atšķirīgs viedoklis par 

eksaminētāja veikto pārbaudi un / vai vērtējumu, to norādīt zemāk: 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
Eksaminētāja Vārds, Uzvārds / Datums / Paraksts 

AIZPILDA PRETENDENTS 

Ar savu parakstu apliecinu, ka esmu iepazinies ar šī ziņojuma saturu, saprotu un piekrītu visai informācijai, kas tajā 

iekļauta. 

Atzīmēt, ja pārbaude nokārtota daļēji vai nav nokārtota: PIEKRĪTU  / NEPIEKRĪTU  atkārtotai pārbaudei ar 

to pašu eksaminētāju. 

_______________________________________________________________________________ 
Pretendenta Vārds, Uzvārds / Datums / Paraksts 

 

 

 

 


